
OBAL NA BOTY

COLBY
E - B O O K  S T Ř I H  +  F O T O N Á V O D  

30 MIN
rychlovka

ZAČÁTEČNÍK
jednoduchý návod

3 VELIKOSTI
pánská, dámská, dětská

WWW.SIJEMEKABELKY.CZ



WWW.SIJEMEKABELKY.CZ

FB.COM/GROUPS/SIJEMEKABELKY/

IG.COM/SIJEME_KABELKY

Kabelková nadšenkyně, která se rozhodla sdílet svoje návody a
nápady na kabelky, tašky, batohy nebo doplňky domů.
Pořádám kurzy šití kabelek od začátečníků po profíky. Nové
nápady a inspirace sdílím na svém IG i FB.

Budu ráda za sledování.

 B Á R A  M I K U L Á Š K O V Á -  B A R U  M I K U

S D Í L E J T E  S V É  H O T O V É
V Ý R O B K Y  P R O  I N S P I R A C I
O S T A T N Í M  S  
# S I J E M E K A B E L K Y



O STŘIHU

dětská (celoroční boty 27) : 30x60cm, zip 25cm
dámská (tenisky 40) : 40x70cm, zip 35cm
pánská (tenisky 46) : 45x80cm, zip 40cm

VYSTŘIHNĚTE SI OBDÉLNÍK PODLE ÚDAJŮ SPOTŘEBY.

Podšívka u softshellu není potřeba. 
Chcete-li ale pěkný reprezentativní obal třeba na lodičky/balerínky na přezutí, tam 
 bych si podšívku dala. Vcelku jednoduše ji přišijete z druhé strany zipu (když se
přišívá zip na vnější látku, vložíte zip mezi vnější látku a podšívku, potom bokem
přetočíte na líc, prošijete podle návodu. Francouzské švy budou ve více vrstvách, ale
stroj by to měl zvládnout). Podšívka je stejných rozměrů jako vnější látka.

Střih není přiložen, přišlo mi zbytečné obdélník jako střih rýsovat a pak ho tisknout,
když ho jednodušše odměříte přímo na látce.

Obal na boty COLBY je praktickým vynálezem nejen pro maminky. Na zablácené boty na
chalupu značka ideál. Šila jsem je z nepromokavého letního softshellu, na gumáky nebo
pohorky opravdu k nezaplacení. Určitě budu šít manželovi na tenisky na volejball, sobě na

balerínky nebo společenské boty, papuče apod. Prázdný obal je lehký a skladný.
Návod je jednoduchý, bez podšívky. Softshell není potřeba začišťovat. Jiné materiály

doporučuji začistit na overlocku nebo cik-cakem.

 Střih je určen i k šití pro komerční účely s uvedením autora: "autor střihu - Bára
Mikulášková (podle střihu je možné šít neomezeně i na prodej). 

Střih je zakázáno šířit/posílat dalším osobám. Děkuji, že to respektujete. 
 
 



nepromokavé (na boty od bahna):  softshell (letní je ideální), kočárkovina,
cordura; super bude třeba zrecyklovat starou bundu nebo šusťáky
promokavé (např: na společenské boty, sálové tenisky...): bavlněné plátno, kepr,
riflovina, dekorační látka
zip
stuha k dekoraci (není nutná) (2x45cm pánská, 2x40cm dámská, 2x30cm dětská)
poutko 10cm (nebo látku 7x10cm) 

dětská (celoroční boty 27) : 30x60cm, zip 25cm
dámská (tenisky 40) : 40x70cm, zip 35cm
pánská (tenisky 46) : 45x80cm, zip 40cm
stuha k dekoraci (není nutná) (2x45cm pánská, 2x40cm dámská, 2x30cm dětská)
poutko 10cm (nebo látku 7x10cm)
začištění zipu (2x obdélník 6x4cm)

dětská - 25x20x8cm
dámská - 35x22x10cm
pánská - 40x26x10cm

MATERIÁLY:

SPOTŘEBA:

VÝSLEDNÁ VELIKOST:
- doporučuju změřit boty a porovnat hotové velikosti, případně střih upravit (přidat pár cm na délku nebo na
šířku), na dětské gumáky 27 už používám dámskou velikost a vejdou se tam dvoje dětské boty

 

MATERIÁLY A SPOTŘEBA



JDEME NA TO!

zip
obdélník látky na pouzdro
obdélník na poutko (nebo jinou
stuhu na poutko)
2x obdílník na zakončení zipu
stuhu k dekoraci (není nutná)

BUDEME POTŘEBOVAT:

Delší zip můžete zkrátit podle velikosti pouzdra o
cca 3cm (pokud máte přesnou velikost, nezkracujte).

1.

(není-li vám to jasné, mrkněte na krok 10, jak bude
výsledný zip vypadat

2. Shora a zdola začišťovaného konce zipu
přišijeme na zkracované místo čtvereček

látky o délce 5cm (lícem dolů k zipu)

3. ustřihneme přebytečný zip a čtvreček
shora i zdola překlopíme na líc

4. překlopený čtvereček prošijeme a máme
hotový, začištěný konec zipu.



7. přišitý zip překlopím na lícovou stranu a
prošiju znovu po lícové straně

8. prošitý zip by měl vypadat takhle

9. Druhý konec obdélníku přišpendlím k
druhé straně zipu (líc látky na lícovou stranu

zipu) a prošiju

10. otočím na lícovou stranu, rozepnu zip a
zase prošiju kolem zipu z lícové strany.

A máme přišitý zip!

5. hotový zip 6. přišijeme zip na kratší stranu obdélníku
látky - zip i látku otočím lícem k sobě,

prošívám po rubové straně, zoubky zipu
směřují od kraje dolů



11. otočíme pouzdro na rubovou stranu, střed
se zipem musí sedět na střed spodní části!
Prošijeme cca 1-2mm od kraje na bocích 

12. teď potřebujeme ušít poutko na
zavěšení 

13. okraje zahneme ke středu 14. a složíme k sobě

(volitelně můžeme našít ozdobnou stuhu
kolem zipu - ustřihneme správnou délku

stuhy, rozepneme zip a z obou stran stuhu
přišijeme)

(hotový ozdobený zip)



17. boční kraje "vtlačíme" dovnitř pouzdra
(díky pomocnému prošití boků to jde

snadno), zašpendlíme po kraji, 
"vtlačíme" na obou stranách pouzdra

18. poutko upevníme ke zkracované straně
zipu, přišpendlíme.

Prošijeme celý okraj ("vtlačené" okraje i poutko)
a okraj zastřihneme na cca 3mm podél šití

19. zopakujeme na druhé straně. 
Máme prošité obě boční strany, vtlačené
boky vytvořily sklad po celé boční délce.

 

20. otočíme na rub pouzdra, sklady se překlopí
na jednu stranu, srovnáme hlavně v rozích.
Prošijeme boky 1cm od okraje (francouzský

šev - schováme do něj 3mm nezapravený šev z
lícové strany, tedy šijeme raději víc jak 1cm)

15. prošijeme po obou stranách a máme
hotové poutko

16. pouzdro otočíme zpět na lícovou stranu
a opět srovnáme středy (zip+dno), středy

sešpendlíme



21. hotovo-prošito z rubu 22. prošito z obou stran. Můžeme pouzdro
otočit na lícovou stranu.

HOTOVO :).

POVEDLO SE?
POŠLI FOTKU, SDÍLEJ VE FB SKUPINĚ NEBO NA SVÉM IG A INSPIRUJ

OSTATNÍ
S #SIJEMEKABELKY


